2 虞洪康 董事、副总经理 637,000 254,800 40.00%

3 王  烨
董事、董事会秘

书、财务负责人
637,000 254,800 40.00%

4 范信龙 原总工程师 327,600 131,040 40.00%

董事、高级管理人员小计 2,238,600 895,440 40.00%

二、其他激励对象

中层管理人员、核心技术/业务人

员（共 151 人）
8,927,100 3,570,840 40.00%

合计（155 人） 11,165,700 4,466,280 40.00%

注：

1、2018年 11月，张建中先生、虞洪康先生、王烨先生首次授予股份分别为 35万股，

范信龙先生首次授予股份为 18万股，151名中层管理人员、核心技术/业务人员首次授予股

份为 490.50万股，上述 155名激励对象合计授予股份 613.50万股。

2、2019年 5月 21日，公司披露《2018年年度权益分派实施公告》（公告编号：2019-

026），公司以 2018年 12月 31日股本 407,230,000股为基数，以资本公积金向全体股东每

股转增 0.30股。

3、2020年 5月 28日，公司披露《2019年年度权益分派实施公告》（公告编号：2020-

063），公司以方案实施前的公司总股本 531,283,700 股为基数，以资本公积金向全体股东每

股转增 0.40股。

4、上表中“首次获授的限制性股票数量”为首次授予后经历次权益分派后与“本次可解

除限售的限制性股票数量”计算的前后对比股数。

四、本次解除限售的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解除限售的限制性股票的上市流通日期为：2020 年 12月 7日。

（二）本次解除限售的限制性股票的上市流通数量为：4,466,280 股。

（三）董事、高级管理人员本次解除限售的限制性股票的锁定和转让限制：

本次解除限售的激励对象有担任公司董事、高级管理人员的，其在任职期间

每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不

得转让其所持有的本公司股票；将其持有的本公司股票在买入后 6 个月内卖出，

或在卖出后 6 个月内又买入，由此所得收益归由公司董事会收回归公司所有；除

此之外，还需遵守《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、上海证券交

易所《股票上市规则》、上海证券交易所《上市公司股东及董事、监事、高级管

理人员减持股份实施细则》等法律、法规、规范性文件的有关规定。

（四）本次限制性股票解除解锁后公司股本结构变动情况

股份性质

本次变动前

本次变动（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 145,502,564 15.04 -4,466,280 141,036,284 14.58

二、无限售条件流通股 822,101,445 84.96 4,466,280 826,567,725 85.42

合计 967,604,009 100.00 0 967,604,009 100.00

五、法律意见书

上海嘉坦律师事务所已于 2020 年 10 月 20 日出具《上海嘉坦律师事务所关于

日月重工股份有限公司 2018 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第二期解

除限售相关事宜之法律意见书》，认为：截至本法律意见书出具日，公司本次解

除限售事项已取得了必要的批准和授权，符合《管理办法》及《激励计划》等规

定；本次激励计划首次授予的限制性股票的第二个限售期即将届满，本次解除限

售期限条件已成就，本次解除限售对象及解除限售股份数量符合《管理办法》及

《激励计划》的规定。

特此公告。

   日月重工股份有限公司董事会

2020年 12月 2日